

Số: **52** /KH-BCĐ

Bắc Giang, ngày **08** tháng **9** năm 2015

## **KẾ HOẠCH**

### **Đánh giá, chấm điểm công tác xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng của các cơ quan thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2015**

Thực hiện Quyết định số 955/QĐ-UBND ngày 03/7/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc ban hành “Các tiêu chí đánh giá việc xây dựng, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 của các cơ quan thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang”, Sở KH&CN, cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo ISO tỉnh xây dựng kế hoạch đánh giá, chấm điểm công tác xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2008 trong các cơ quan thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

##### **1. Mục đích**

- Đánh giá chính xác kết quả xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng của các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh và UBND cấp huyện; Căn cứ kết quả đánh giá, chấm điểm để kịp thời tham mưu đề xuất UBND tỉnh trong công tác chỉ đạo việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng của các cơ quan.

- Nâng cao nhận thức, kỹ năng áp dụng, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng của đội ngũ cán bộ, công chức; phát huy hiệu quả hệ thống quản lý chất lượng của các cơ quan.

##### **2. Yêu cầu**

- Việc đánh giá, chấm điểm đảm bảo nghiêm túc, chính xác, khách quan, hiệu quả.

- Kết quả kiểm tra được tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

#### **II. Nội dung đánh giá, chấm điểm**

Căn cứ Quyết định 955/QĐ-UBND, ngày 03 tháng 7 năm 2014 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành “Các tiêu chí đánh giá việc xây dựng, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 của các cơ quan thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang”

### III. Đối tượng, thời gian và phương thức đánh giá, chấm điểm

1. Đối tượng: Các Sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện, thành phố.

2. Thời gian: dự kiến từ tháng 10 đến tháng 11/2015.

3. Phương thức đánh giá, chấm điểm: thành lập các đoàn đánh giá, chấm điểm gồm đại diện Ban chỉ đạo ISO tỉnh, Tổ chuyên môn giúp việc và Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tiến hành đánh giá, chấm điểm theo kế hoạch.

### IV. Tổ chức thực hiện

1. Các cơ quan được đánh giá, chấm điểm báo cáo kết quả tự đánh giá, chấm điểm theo yêu cầu tại Công văn số 375/KHCN-TĐC của Sở Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn đánh giá, chấm điểm công tác xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008; phối hợp chặt chẽ với đoàn đánh giá, chấm điểm.

2. Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng có trách nhiệm:

- Tham mưu thành lập các Đoàn đánh giá, chấm điểm; thông báo thời gian đánh giá chấm điểm tại các cơ quan.

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác của các đoàn đánh giá, chấm điểm; phối hợp với Trung tâm tin học, Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh để đưa tin về hoạt động chấm điểm.

Trên đây là kế hoạch đánh giá, chấm điểm công tác xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2008 của các cơ quan thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2015./.

Nơi nhận: 

- Lưu: VT, TĐC.

Bản điện tử:

- Trưởng BCD Dương Văn Thái (b/c);
- Văn Phòng UBND tỉnh;
- Thành viên BCD ISO tỉnh, thành viên tổ chuyên môn giúp việc BCD;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Sở (b/c);
- TĐC, TTTH.



GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  
Nguyễn Đức Kiên